**I**ncepit expositio ueiabilis  
Bede pbri in parabolas.  
ARABOLE salomonis  
filiū dauid regis isrl. Pa  
rabole grce latine dicū  
tur similitudines. Qd' huic lib  
uocabulū salomon ob id impo  
suit: ut scirem' altius. & n̄ iuxta  
litterā intelligere que dicit. Inq  
ām significat p̄ parabolas, nūsse locu  
turū: sicut etiā nomine p̄prio. et pacifi  
co regni sui statu. regnum xp̄i et exilie  
phenne denuntiat: de q̄ scriptum est  
Multiplicabit̄ eius impiū & pacis non  
erit finis. sup̄ soliū dauid et sup̄ regnū  
ei: sicut templi constructione ac dedica  
tione edificatione sc̄e ecclie que tempe  
resurrectiois metrūm dedicabat insi  
nuat. Nam et ip̄e filius esse dauid. et  
rei spiritalis isrl: etiā turbæ testimoni  
o que ei iherosolimā uenienti. cum  
palmar̄ ramis. et laudib; occurre de  
darat. Notandum autem qd' uulgata  
alio p̄parabolis que hebraice masloch  
uocantur: parhoemas. id: p̄ubia dicit.  
S; nec ipsum nom̄ abhorret a uero. Q̄  
enam parabole recte nuncupant. q̄a  
occulta sūt: possunt n̄ incongrue eti  
am p̄ubia uocari: quia talia sūt que  
merito sepi in ore colloquētum uer  
sari. ac memoria debent retineri.  
Nam p̄ubia plerūq; ita obscure dicū  
tur: ut merito eadem possit etiā pa  
rabolæ noīe distingui. dno attestan

te qui ait. Hec in p̄ubliū locut̄ sū  
uobis: uenit hora cū iam in p̄ubli  
is loquar uobis: s; palam de pat̄  
annuntiabo uobis. Quid aut̄ utili  
tatis parabole salomonis cōferant:  
sub cremto tituli manifestat̄ cum  
subdit̄. Ad sciendā sapientiā & di  
ciplinā. Sapientiā autē et disci  
plinam scire est. quom̄ recte credē:  
qualit̄ se uiue oporteat quēq; uera  
cit̄ didicisse: quo intentione cordis  
dirige. quid opando gerere cōueni  
at nosse. Quod autē adiungit ad  
intelligenda uerba prudentiæ. et  
suscipienda eruditioe doctrine: mo  
net eos quos imbuit. ut n̄ solum sa  
pientiā quam semel ipsi p̄ceperit  
amplecti. et discipline uirtutū quā  
cognouerit sciant inseruire: s; etiā  
ūbis prudentiū quib; ad p̄fectiona p  
ficiāt libenter auscultare: et hec  
sollert̄ curent intelligere. Iusti  
ciā et iuditū & eq̄itatem. Iusticia  
est ī eis que sedm reglam uerita  
tis bene opam: iuditium ī illis q̄  
recta discretioe cum p̄ximis agor:  
equitas ī eo cum sincera intētione  
deo soli in his que recte gerim' uel  
uicidam' placere contendim'. Ut  
det̄ paruulis astutia adolescenti  
scientia et intellect̄. Paruulos di  
cit eos qui nūp sapientiæ aurē ac  
commodare ceperant: adolescentē qui  
iam aliquantulū in ei' auditioe p

fecit. **P**r ideo fortasse paruulos plura  
li numero. adolescentē appellat sin-  
gulari. quia doctrina sapientie q̄s  
diūsis animy motib⁹ diuersis uiue-  
di morib⁹ deditos suscipit. in unam  
virtutis pfectiōne erudiendo pueht.  
**D**e quib⁹ iure dr. Multitudinis ē-  
dentium erat cor unū. et aīa una  
**U**t det inquit paruu⁹ astutia. **H**oc  
et enīm rudib⁹ et incipientib⁹ est ne-  
cessaria. p̄ quā sophismatū dinoscere  
& cauere uersutiā possit. ne falsorū  
fraudib⁹ argum̄toꝝ abducant̄ a sim-  
plicitate uere sapientie que dicit  
ad uitā. Adolescenti scientia et intel-  
lectus. quia q̄ prudentē declinat fal-  
sa. consequentē scita ueritatis p̄cipi  
et. **H**aecn⁹ pretitulatio. hinc iā ip-  
se tertius parabolarū incipit. **A**u-  
diens sapiens. sapientior erit. **Q**via  
sapientie amator erit salomon.  
quia optione sibi data sapientiā pe-  
dit & accepit. pulchre initū para-  
bolaz suaz a sapientia sumit. **Q**uođ  
aut̄ ait sapientē cum audierit uer-  
bū. sapientiōē effici. ostendit nem-  
inem iāc uita ita sapientē fieri po-  
se. cui sapientia nequeat augeri. se-  
perq; moris esse sapientiū ut dictis  
maiōꝝ. et aliquān̄ etiam minorꝝ auscul-  
tent. et quicquid leis utilitatis au-  
dierit ad se replicēt suoꝝ i corde re-

condant. **D**eniq; audiuit sapiens mi-  
nor maiore. regina saba salomonem.  
& sapientior reddit. Audiuit moyses  
sacerū multo inferiore. sublimior &  
sapientior reddit est. Audierit disci-  
puli xp̄m. et sp̄m sapientie p̄cipi me-  
ruerit. Audiuit nichodēm⁹. audiuit  
gamaliel. audiuit discip̄ls eius tūc  
saul⁹. nīc apl̄s paulus. sapientes uti  
q̄ ūbum euangelij. et sapientiores  
facti sūt. **S**ui etiam paulus cū ad t̄  
tium celum rapt⁹. audisset ea uerba  
que n̄ licet hominib⁹ loqui. nichilo  
min⁹ ad terrā reuersus aiebat. Quia  
ex parte cognoscim⁹ et ex parte p̄pha-  
mus. cū autem uenit quod pfectum  
est. euacuabit̄ quod ex parte ē. **E**t  
intelligēs gubernac̄la possidebit. **N**e-  
mo de sua iactet scientia. quia q̄ sa-  
pientiū uerba crebro audire et intel-  
ligē negligit. uitā suā rite gubernare  
n̄ nouit. quantomagis alieno regimi-  
ni p̄fici nequit. q̄ seipsum ad patrū  
disciplinā subicere contēpsit. **Q**uođ ḡ  
ait. audies sapiens sapientior erit. ad  
cognitionē rerū que p̄ sapientiā noscū-  
tur respicit. quod uā addit. et intelligē  
gubernac̄la possidebit. ad rectitudinem  
uite que p̄ eandē sapientiā dicit ul̄  
docetur p̄tinet. **E**t pulchre p̄cipiū  
parabolaz. principio congruit tituli.  
qd̄ ita se habet. **P**arabole salomois

filii dauid regis isrl: ad sciendā sapi-  
 entiā et disciplinā. **A**nnum adū para-  
 bolam & interpretationē uerba sapientiū  
 et enigmata eoz. **H**oc disciplis se hu-  
 militer audientibz ipsa que eos īcarne  
 appārēs erudiebat sapientia donauit.  
 ut et suas parabolas que t̄bē neqbant  
 intelligerent: et p̄pharum ac legis enig-  
 mata id: obscura dicta spiritualit̄ ani-  
 maduertē. ac suis auditoribz dilucidare va-  
 lerent. s; et sequentibz ecclie magistris  
 éade intelligentie spiritualis archana  
 pie querentibz ac pulsantibz reserauit.  
**T**imor dñi: principiū scientie.  
**D**uo sūt timores dñi. Prim⁹ seruīlis.  
 qui principiū scientie ul̄ sapientie  
 uocat: sed amicalis. qui p̄fectionē sa-  
 pientie comitat. **T**imor seruīl̄ princi-  
 piū est sapiē: quia q̄squis post errore  
 delictoz sape incipit. primo diuino ti-  
 more corripit. ne ad tor̄ta ducat: sed  
 hunc timore p̄fecta dilectio foras mutat.  
 Succedit autem timor dñi sanct⁹ pma-  
 nēs in sclm scli: quē non excludit sed  
 auget karitas. **I**pse est q̄ timet fili⁹ bo-  
 nīnev⁹ imodico oclōs amantissim⁹ pa-  
 tris offendat. **H**an īchoatiuo timore.  
 seruīl̄ adhuc anim⁹ metuit: ne ab irato  
 dño penis subigat. **V**terq; aut̄ timor  
 ifutā uita cessabit: karitas ū nunq̄m  
 gradet. s; ī plenitudine sapiē p̄petua  
 manebit: qd̄ est cognoscē uerum & u-  
 nū dñm: et quē misit ihm xp̄m. **S**a-  
 pientiā atq; disciplinā: stulti despiciunt

**O**ixerat de sapiente qd̄ auditō sermo-  
 ne sapientior fieret. et intelligēs rite  
 suos discēt̄ gubnare aet̄: dicit ecōtra-  
 rio de stultis quia sapiā recti dog-  
 matis. et disciplinā pure cōuersatio-  
 nis n̄ modo non assequant̄: s; et nos  
 se contēpnant. **D**enuq; p̄dicante īcarne  
 ipsa sapiā. sapientes quiq; gaudentes  
 acc̄rebant: at pharisei et principes sac̄-  
 dotū salutaria ei⁹ dicta simul et facta  
 spernebāt. **E**t notandū qd̄ sapientem  
 singlari nuo. stultos describit plura-  
 li: quia et plures sūt sapientibz stulti.  
 et sapientiū cōetus om̄is uniformē te-  
 net callem pietatis: porro errantius  
 dissimile dogma. dissimilis ē ordo vi-  
 uendi. **A**udi fili mi disciplinā pat̄s  
 tui: et ne dimittas legē matris tue.  
**H**acten⁹ puerbialit̄ de uit̄ partē dī-  
 putat: hinc iā sedulus incipit ammo-  
 nere quēq; fidelem. ut disciplinā legis  
 diuine blanditus p̄ponat repbox: quia  
 numirū hui⁹ custodiā corona illorū  
 facinora mors sequet̄ eterna. **U**nde &  
 recte filiū uocat: quē pat̄na sollicitv-  
 dine instituere curat. **P**otest et ex dī  
 patris p̄sona dictū accipi: ī nomine ar-  
 tem matris ecclia que tē synagoga  
 uocabat̄ intelligi. **E**t notandū quod  
 ita nos disciplinā patris audire p̄ci-  
 pit. ut legē quoq; matris nulla rati-  
 one dimittam⁹: quia n̄ sufficit ut q̄s  
 se dñm diligere. et ei⁹ preceptis obtē-  
 perare dicat: si unitate ecclie frātia